
 
 

PER  APLIKIMIN DHE PAISJEN ME CERTIFIKATE PER USHTRIM TE AKTIVITETIT NE FUSHEN E 

TRANSPORTIT TE UDHETAREVE BRENDA VENDIT, NE SHERBIMET E RREGULLTA RRETHQYTETASE. 

BASHKIA  DURRES, DREJTORIA E PROJEKTEVE, INFRASTRUKTURËS PUBLIKE DHE TRANSPORTIT 

PUBLIK 

 

Une i nenshkruari__________________________ Subjekti____________________Me seli ne ________________Tel/Cel _____________ 

 

Ne baze te ligjit nr.8308 date 18.03.1998 “ Per Transporte trrugore “, te ndryshuar, Udhezimit nr.5627 date 18.11.2016 “Per 

percaktimin e kritereve, rregullave dhe dokumentacionit per  leshimin, e certifikatave per ushtrimin e veprimtarise ne 

transportin rrugor te udhetareve brenda vendit “ 

Bashkelidhur dorezoj dokumentat e meposhtem : 

  Regjistrimi në Regjistrin Tregtar pranë Qendrës Kombëtare të Biznesit (QKB), ku objekti i veprimtarisë duhet të jetë 

"Për transport udhëtarësh brenda vendit". 
 Vertetim qe subjekti I ka shlyer detyrimet fiskale per periudhen ne vijim, te leshuar nga Drejtoria e Pergjithshme e 

Tatimeve, dega perkatese. 

 Vertetim qe subjekti I ka shlyer detyrimet fiskale per periudhen ne vijim, te leshuar nga Bashkia perkatese. 

 Licenca origjinale e lëshuar nga bashkia, dhe në rast se dokumenti origjinal ka humbur, apo është dëmtuar, kopja e 

njehsuar me origjinalin. 
 Leja e qarkullimit; 

 Certifikata e kontrollit teknik të mjeteve; 

 Aktvlerësimi në plotësimin e kushteve të komoditetit të mjeteve në transportin e udhëtarëve brenda vendit, lëshuar 

nga Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve të Transportit Rrugor (DPSHTRR), sipas udhëzimit nr. 1649, datë 

16.8.1999, "Mbi plotësimin e disa kushteve të veçanta në transportin rrugor të udhëtarëve", të ndryshuar; 

 Sigurimin e udhëtarëve nga aksidentet në transportin publik; 

 Sigurimin e përgjegjësisë së pronarit ose të përdoruesit të mjetit motorik, për dëmet shkaktuar palëve të treta nga 

përdorimi i këtij mjeti. 

 Certifikata e kalibrimit të tahografit; 

 Regjistrimi i mjeteve në QKB. 

 Leja e drejtimit për drejtuesin e mjetit, me kategoritë përkatëse për mjetin që drejton; 

 Certifikata e aftësisë profesionale (CAP) për drejtuesit e mjeteve në përputhje me udhëzimin nr. 3606/2, datë 

28.10.2011, "Për pajisjen e përdoruesve të mjeteve rrugore të kategorive C, CE, D (*) dhe DE, me certifikatën e 

aftësimit profesional (ÇAP)", të ndryshuar, kur kërkohet. 

       
Deklaroj njohjen dhe respektimin e detyrimeve ligjore lidhur me Transportin e Udhetareve sipas legjislacionit ne fuqi. Jam ne dijeni se 

mos dorezimi i  mandat pageses brenda 60 diteve pas marrjes se pergjigjes, shkakton arshivimin e dosjes. 

KERKUESI  ________________________ Specialisti __________________________ date ____ / ____ / 2026                            

Zerat dhe vlera (ne leke)per te paguar:   1. License              40000  Lek 

2. Certifikate    7500  Lek/mjet. 

Shenim. 

1. Kjo kerkese perpilohet ne dy kopje ku njera protokollohet dhe tjetra I jepet kerkuesit. 
2. Dokumentat e paraqitura sipas kerkeses duhet te jene origjinale ose kopje te noteruara. 

 

Nr._______Regj. 

Date__________

_Bashkia Durres 
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